16/02/2023 09:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/15A57D14/03AFY_a8UtLALK0U_X8Xn0WFEjBIXDY8Q93M8SS43hDZORdOKwIKPNZ3rSxk… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº. 063/2022 - GP - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNDIÁ, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.
RESOLVE;
Art. 1. Ficam os membros representantes para o CONSELHEIROS
DO CACS - FUNDEB:

Representante do Conselho Municipal de Educação:
José de Oliveira Silva Junior – Titular (CPF nº: 060.261.164-43)
Ana Lúcia de Oliveira Cosmo – Suplente (CPF nº 045.970.634-98);

Representante do Conselho Tutelar:
Alex Ferreira da Silva – Titular (CPF nº 092.182.674-50)
Alessandra da Silva de Lima – Suplente (CPF nº: 110.166.404-55);

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
Maria Josenilda dos Santos Cordeiro – Vice-Presidente do Cacs
Fundeb(CPF nº: 045.198.164-24)
Francisco de Assis de Abreu - Suplente (CPF nº: 029.804.884-10;

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública:
Rosana Stefany da Silva Nascimento – Titular (CPF nº: 163.850.784-
85)
Maria Wesliana Firmino de Oliveira – Suplente (CPF: 718.651.314-
07);

Representante de Estudantes de Entidades Secundaristas:
Bruno Araújo Ribeiro da Silva – Titular (CPF nº: 710.419.974-85)
Mariana do Nascimento Silva – Suplente (CPF nº: 702.651.644-27);

Representante de Pais de Alunos da Educação Básica Pública:
Alison Silva de Souza – Titular (CPF nº: 066.790.334-89)
Pedro da Silva de Lima – Suplente (CPF nº: 012.791.414-50);
Maria Josiane Cordeiro – Titular (CPF nº 060.260.044-83)
Maria Rosiane da Silva – Suplente (CPF nº 055.821.534-38);

Representante do Poder Executivo Municipal:
Maria Aparecida Dias Duarte – Titular (CPF nº: 969.442.774-68)
Mônica Raiane da Silva – Suplente (CPF nº: 096.690.074-02);

Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria
Municipal de Educação ou órgão educacional equivalente:
Iraní Saraiva do Nascimento – Titular (CPF nº: 638.255.384-00)
Rayssa Ismara Freitas de Brito – Suplente (CPF nº: 083.234.304-89);

Representante dos Professores da Educação Básica Pública:
Genilson Melo de Oliveira – Presidente do CACS Fundeb (CPF nº:
028.151.994-32)
Márcio da Silva Rodrigues – Suplente (CPF nº 970.994.654-49);

Representantes dos Servidores Técnico – Administrativo das
Escolas Básicas Públicas:
Maria Lilian Bezerra – Titular (CPF nº: 009.345.954-88)
Ionara Meireles Ferreira – Suplente (CPF nº: 104.795.454-05);

Representantes das Escolas do Campo:
Aldenira Dantas Silva – Titular (CPF nº: 068.604.054-65)
Adriana Maria de Medeiros Silva – Suplente (CPF nº: 021.548.914-
46);

Representante da Sociedade Civil:
Viviane Silva de Souza – Titular (CPF nº: 076.659.214-69)

16/02/2023 09:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/15A57D14/03AFY_a8UtLALK0U_X8Xn0WFEjBIXDY8Q93M8SS43hDZORdOKwIKPNZ3rSxk… 2/2

Maria da Piedade Prazeres de Lima – Suplente (CPF nº 089.506.174-
04);
Joab Eloi do Nascimento – Titular (CPF nº: 056.699.334-19)
Maria da Conceição do Nascimento Silva – Suplente (CPF nº:
060.572.534-93)
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir de 01/01/2023, revogadas
as disposições em contrário
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Arnor da Silva
Prefeito Municipal

Publicado por:
João André Ferreira Filho

Código Identificador:15A57D14

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/12/2022. Edição 2933
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/